
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
 «Саратовский государственный  

технический университет 
имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 Энгельсский технологический  
институт (филиал) СГТУ  

имени Гагарина Ю.А. 
 

 
 
 
 
 
 

  
  

     31.08.2021 № 1200-С  
г. Саратов 
 

О зачислении на 1 курс на программы СПО 
 

 
В соответствии с «Правилами приема в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 

2021 году» и на основании решения приёмной комиссии 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
Зачислить на 1 курс студентами Энгельсского технологического 

института (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.  с началом  занятий с 1 
сентября 2021 года на очную форму обучения на основе договоров с оплатой 
стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа 
установленного образца об основном общем образовании и среднем общем  
образовании: 

по специальности 
09.02.07 «Информационные системы и программирование»  

На базе основного общего образования 

срок обучения 3 года 10 месяцев 
 

общий конкурс  
 

1.  Белоруков Кирилл Александрович 4,15 РФ 

2.  Журавлев Александр Витальевич 4,05 РФ 
3.  Ильичев Вадим Владимирович 3,96 РФ 

4.  Петрушко Дмитрий Алексеевич 3,90 РФ 

5.  Шанин Лев Сергеевич 3,86 РФ 

6.  Болдырев Сергей Владимирович 3,85 РФ 



 2 

7.  Грязев Денис Александрович 3,81 РФ 

8.  Бранчаев Дамир Рафаэльевич 3,80 РФ 

9.  Новиков Максим Михайлович 3,71 РФ 

10.  Земцов Андрей Андреевич 3,71 РФ 

11.  Чечетко Ксения Сергеевна 3,76 РФ 

12.  Карпов Антон Сергеевич 3,65 РФ 

13.  Водопьянов Никита Алексеевич 3,60 РФ 

14.  Петличенко Андрей Алексеевич 3,62 РФ 

15.  Абушаев Рустам Тагирович 3,53 РФ 

16.  Балаганин Михаил Владимирович 3,52 РФ 

17.  Украинцев Артем Алексеевич 3,52 РФ 

18.  Щербаков Артём Анатольевич 3,52 РФ 

19.  Кузьмин Марк Антонович 3,42 РФ 

20.  Савельев Александр Дмитриевич 3,36 РФ 
 

по специальности 
15.02.01  Монтаж и техническая эксплуатация промышленного  

оборудования (по отраслям) 

На базе основного общего образования 

срок обучения 3 года 10 месяцев 
 

общий конкурс  
 

1.  Климовский Антон Денисович 3,76 РФ 

2.  Токарев Степан Константинович 3,75 РФ 

3.  Чиняев Дмитрий Алексеевич 3,68 РФ 

4.  Лысункин Артем Игоревич 3,62 РФ 

5.  Иванов Кирилл Александрович 3,58 РФ 

6.  Толстошеев Вадим Александрович 3,45 РФ 



 3 

7.  Султанов Фарид Булатович 3,4 РФ 

8.  Солоп Владислав Владимирович 3,36 РФ 

9.  Русаков Вадим Денисович 3,3 РФ 

10.  Сизов Ярослав Вячеславович 3,26 РФ 

11.  Моисеев Кирилл Сергеевич 3,21 РФ 

12.  Зубрилкин Дмитрий Алексеевич 3,16 РФ 

13.  Павлов Данил Сергеевич 3,15 РФ 
 

по специальности 
15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации технологических  

процессов и производств (по отраслям)»  

На базе основного общего образования 

срок обучения 3 года 10 месяцев 

 
общий конкурс  

 

1.  Степанов Артем Александрович 3,7 РФ 

2.  Григоренко Данила Владиславович 3,59 Украина 

3.  Куколов Антон Юрьевич 3,35 РФ 

 

по специальности 
15.02.08 «Технология машиностроения»  

На базе основного общего образования 

срок обучения  3 года 10 месяцев 

 

общий конкурс  
 

1.  Дьяков Сергей Сергеевич 3,37 РФ 

2.  Жиряков Антон Евгеньевич 3,37 РФ 

 

 



 4 

по специальности 
 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей,  

систем и агрегатов автомобилей»  

На базе основного общего образования 

срок обучения  3 года 10 месяцев 

 
общий конкурс  

 

1.  Вепровский Михаил Сергеевич 3,55 РФ 

2.  Пинчук Никита Владимирович 3,32 РФ 

3.  Михайлов Максим Алексеевич 3,15 РФ 

 

по специальности  
38.02.03 «Операционная деятельность в логистике»  

На базе среднего общего образования 

срок обучения  1 год 10 месяцев 

 

общий конкурс  
 

1.  Злобина Софья Игоревна 4,06 РФ 

2.  Шевченко Данил Дмитриевич 4,0 РФ 

3.  Тимралиева Малика Михайловна 4,0 РФ 

4.  Данилов Максим Игоревич 3,89 РФ 

5.  Бормотов Станислав Евгеньевич 3,86 РФ 

6.  Коваленко Елена Александровна 3,84 РФ 

7.  Корнева Мария Геннадьевна 3,63 РФ 

8.  Гвоздюк Ирина Дмириевна 3,4 РФ 

9.  Прошин Николай Юрьевич 3,23 РФ 

Основание: протокол заседания ПК № 27 от 31.08.2021 г. 
 

И.о. ректора            
д.и.н., профессор         С.Ю. Наумов 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Дата согласования 

____________ Проректор по УР  _____________ С.Г. Калганова 

____________ Отв. секретарь ПК _____________ А.Б. Перегудов 

____________ Зам. начальника УМК   _____________ Е.Г. Пчелинцева 

____________ Нач. первого отдела _____________ Е.В. Герасименко 

____________ Начальник УМП            ____________     М.И. Алексеевский 

____________ Начальник УК  _____________    Н.Д. Кузнецова 

____________ Директор ЭТИ                _____________   С.Г. Калганова 


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	Федеральное государственное
	бюджетное образовательное
	учреждение высшего образования
	«Саратовский государственный
	технический университет
	имени Гагарина Ю.А.»
	Согласовано:
	Дата согласования
	____________ Проректор по УР  _____________ С.Г. Калганова
	____________ Отв. секретарь ПК _____________ А.Б. Перегудов
	____________ Зам. начальника УМК   _____________ Е.Г. Пчелинцева
	____________ Нач. первого отдела _____________ Е.В. Герасименко
	____________ Начальник УМП            ____________     М.И. Алексеевский
	____________ Начальник УК  _____________    Н.Д. Кузнецова
	____________ Директор ЭТИ                _____________   С.Г. Калганова

